



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2016 г.

№ 26-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 28.02.2014 № 74-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 28.02.2014 № 74-П «Об утверждении Порядка расходования и учёта средств на предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на реализацию мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «главному распорядителю средств областного бюджета Ульяновской области – Министерству образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «главным распорядителям средств областного бюджета Ульяновской области – Министерству образования и науки Ульяновской области, Министерству строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – главные распорядители)»;

2) в абзаце первом пункта 3:

а) слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

б) слова «по форме, утверждённой приказом Министерства» заменить словами «по форме, утверждённой главными распорядителями»;

3) в пункте 6 слова «Министерство принимает» заменить словами «главные распорядители принимают»;

4) в пункте 7 слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

5) в пункте 8 слово «Министерством» заменить словами «главными распорядителями»;

б) в абзаце первом пункта 9 слова «Министерство обеспечивает» заменить словами «главные распорядители обеспечивают»;

7) в абзаце первом пункта 10 слово «Министерства» заменить словами «главных распорядителей»;

8) в пункте 11:

а) слова «в Министерство» заменить словами «главным распорядителям»;

б) слова «по установленной Министерством форме» заменить словами «по установленным главными распорядителями формам»;

9) в пункте 12:

а) в абзаце первом слова «Министерство осуществляет» заменить словами «Главные распорядители осуществляют»;

б) в абзаце втором слово «Министерство локальным актом устанавливает» заменить словами «Главные распорядители локальным актом устанавливают»;

10) в пункте 13 слова «Министерство представляет» заменить словами «главные распорядители представляют».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов